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OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I  
VÄSTMANLANDS LÄN 
 
Områdesnummer: NRO 19009  
 
Områdesnamn: Seglingsbergsåsen 
 
Kommun: Surahammar (1907) 
 
Kartblad: 11G NV  
 
Area: 110 ha land 
 
Naturgeografisk region: 26 Skogslandskapet omedelbart söder om norrlandsgränsen 
 
Landskapsform: Sprickdalslandskap.  
 
Riksvärde 
Geovetenskap - ås  
 
Värdeomdöme: Värdefullt, välbevarat åsparti 
 
Huvudkriterier: 
A. Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper som särskilt väl 
visar landskapets utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska sy-
stem. 
 
Stödkriterier: 3 (naturlighet),  5 (representativitet), 9 (funktion) 
  
Förutsättningar för bevarande: Ingen täkt, sönderkörning eller annan verksamhet som 
kan skada åsens morfologi och strukturer. Florahänsyn i skogsbruket. 
 
Säkerställande: Området är skyddat som samrådsområde med föreskrifter om samråds-
skyldighet för bl a husbehovstäkt och skogliga åtgärder. Natura 2000-område. Området be-
rör riksintresse för friluftsliv nr U 4 och riksintresse för kulturminnesvård nr U 7. 
 
Områdets huvuddrag: Seglingsbergsåsen är ett i landskapet väl framträdande parti av 
Strömsholmsåsen, beläget på Kolbäcksåns västra sida mellan Seglingsberg och Virsbo. 
Mellan Seglingsbergs gård och den badplats som är belägen några hundratal meter norr 
därom är åsen markant. I anslutning till badplatsen finns en grustäkt. Norr om denna fort-
sätter åsen att dominera landskapet tills den når gården Mantestorp där den blir lägre. På 
åskrönet söder om Mantestorp uppträder rikligt med block. Man kan på åspartiet ner mot 

Av riksintresse enligt Natur-
vårdsverkets beslut 2000-02-09. 
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Seglingsberg iaktta åskullar och mellanliggande svackor. Dessa åskullar som kan ange 
isens årliga reträtthastighet ligger här på ett avstånd av ca 250 m från varandra.  

Åsen uppvisar många olika formtyper. I den södra delen är den väl utbildad och höjer sig 
markant över det omgivande landskapet. Detta parti är representativt för en mellansvensk ås. 
På denna sträcka kan man ställvis på åskrönen och längs sluttningarna finna mer eller mind-
re sammanhängande blockområden. De åsgropar och åssvackor som förekommer är markant 
utbildade. Strandlinjer kan iakttagas på vissa platser.  

Vegetationen på åsen utgörs av hedartad tall- eller granskog. Ett särskilt intressant flora-
inslag utgör förekomsten av ryl. 
 
Anmärkningar: NVP 07:14. 
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